
Protokół Nr  XIV/2019 

 z obrad XIV sesji Rady Miasta  Rypin w dniu  08 listopada    2019 roku  w Urzędzie Miasta Rypin  

pod przewodnictwem p.  Sławomira Malinowskiego – Przewodniczącego Rady.  

 

  Na stan 15 radnych obecnych było   13. 

 Lista obecności stanowi  zał. nr 1 do protokołu.  

 

     Porządek   obrad : 

1. Otwarcie obrad XIV  sesji. 

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku obrad . 

4. Przedstawienie przedmiotu obrad sesji. 

5. Podjęcie uchwał: 

a/ zmieniającej uchwałę w sprawie   uchwalenia budżetu miasta Rypin  na 2019 rok( projekt uchwały   

    Nr  XIV/107 /2019), 

b/ zmieniającej uchwałę  w sprawie  uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Miasta    

    Rypin  na lata  2019-2027( projekt uchwały Nr XIV/108/2019), 

c/ w sprawie  zmiany miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego dla  części obszaru   

     miasta Rypin w obszarze  pomiędzy torami kolejowymi, a ul. Bielawki. (  projekt uchwały Nr    

     XIV/109/2019). 

 

6. Zamknięcie obrad XIV  sesji Rady Miasta Rypin. 

 

                                                                        

Ad.1  i 2 

Przewodniczący  Rady Miasta p. Sławomir Malinowski otworzył  obrady XIV sesji , stwierdził  qworum.  

 

 

 

 

 



Ad.3 

Przewodniczący Rady  przedstawił porządek obrad .Wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad  

w punkcie 5c projektu uchwały w sprawie  zmiany miejscowego planu  zagospodarowania 

przestrzennego dla  części obszaru  miasta Rypin w obszarze  pomiędzy torami kolejowymi, a ul. 

Bielawki. – jako projektu uchwały Nr  XIV/109/2019. 

Rada Miasta Rypin 13 głosami  „za „ jednogłośnie wniosek przyjęła. 

Protokół głosowania imiennego  stanowi  zał. nr  2 do protokołu. 

Następnie  Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie   porządek  obrad sesji uwzględniający  

przyjęty wniosek. 

Rada Miasta Rypin    13  głosami  „za „ jednogłośnie  przyjęła porządek obrad sesji.  

Protokół głosowania imiennego  stanowi  zał. nr  3 do protokołu. 

 

Ad.4  

 Przewodniczący Rady Miasta  informował , że wpłynął do niego wniosek  Burmistrza Miasta Rypin  o  

zwołanie  sesji w trybie pilnym.   Przedstawił  treść tego wniosku( wniosek stanowi  zał. nr 4 do 

protokołu). 

Powodem zwołania sesji jest przede wszystkim  potrzeba  zwiększenia  środków  na realizacje zadania  

pn. budowa budynku zarządzania  i monitoringu  imprez sportowych  MOSiR  w Rypinie . Burmistrz  

Miasta p. Paweł  Grzybowski  wyjaśniał, że   odbyło się  otwarcie ofert dot. zadania  pn. budowa 

budynku zarządzania  i monitoringu imprez sportowych  MOSiR  i nastąpiła zmiana kwoty na to 

zadanie. Firmy, które  złożyły oferty  przekroczyły kwotę zaplanowaną w budżecie.  Urząd musi  

zdążyć  z podjęciem decyzji  o zwiększeniu kwoty, aby  Urząd  Marszałkowski  dofinansował to 

zadanie. 

 Zachodzi   więc  potrzeba  podjęcia uchwały  zmieniającej budżet   a co się z tym  wiąże  też uchwały  

zmieniającej uchwałę  w sprawie uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy Finansowej   na lata  2019-2027.  

Ponadto postanowiono w związku z tą sesją , aby wprowadzić jeszcze projekt uchwały  w sprawie  

zmiany miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego dla  części obszaru  miasta Rypin w 

obszarze  pomiędzy torami kolejowymi, a ul. Bielawki.  

Co do projektu uchwały  w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, pracownik 

Wydziału Inwestycji  p. Marek Kiedrowski   wyjaśniał, że dotyczy to  terenu pod budowę  m.in. 

zakładu „  Cedrob „ oraz polepszenia układu komunikacyjnego  w tamtym rejonie.  



Burmistrz Miasta  dodał, że niniejszy plan miejscowy będzie  miał wpływ  na finanse publiczne , w tym 

budżet miasta .  Chodzi rzeczywiście  o budowę  drugiego zakładu Cedrob , gdzie  podatki od gruntów  

będą stanowić  jedno ze źródeł  dochodów miasta. 

 

Ad.5a 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił  projekt uchwały   Nr  XIV/107/2019  zmieniającej  uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu miasta  Rypin na 2019 rok.  

 Radny p. Marek Tyburski chciał się więcej dowiedzieć  o tej inwestycji, jakie kwoty , jakie jest  

dofinansowanie.? 

Burmistrz wyjaśniał, że koszt całej inwestycji to kwota  około 225 tys. zł Dofinansowanie jest 

niewielkie  i wynosi  35 tys. zł. Jest to kolejny etap  modernizacji tego obiektu.  

 Radny p. Murawski pytał , jaka  będzie kubatura tego budynku ? Dyrektor MOSiR p.  Stefański 

wyjaśniał, że będzie to budynek dwupoziomowy , u góry dwa pomieszczenia, na dole                                                                                                                    

po środku miejsce dla  kamerzysty.  Jego kubatura to 24 m2 powierzchni.  W przyszłości trzeba będzie  

doposażyć ten budynek. Ogrzewanie jest elektryczne, jest też nagłośnienie  . 

Radny p. Nowatkowski  zauważył , że  te 75 tys. zł  to  oszczędności o których mówił Burmistrz , pytał,  

czy MOSiR partycypuje  w kosztach tego  przedsięwzięcia.? 

Burmistrz wyjaśniał, że   kosztorys przewiduje  kwotę 150 tys. zł a koszt inwestycji  to 225 tys. zł. 

Radny p. Sobierajski  zwracał uwagę, że te środki  to kwota  przesunięta  z budowy parkingu przy 

Zespole Szkolno – Przedszkolnym Nr 1  ul. Sportowa  , czy ten parking będzie realizowany ? 

Burmistrz wyjaśniał, że  inwestycja ta jest planowana do wprowadzenia   do  projektu budżetu miasta 

Rypin na 2020 rok.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały  pod głosowanie.  

Rada Miasta Rypin   13 głosami „za „ jednogłośnie podjęła  uchwałę Nr  XIV/107/2019  zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta  Rypin na 2019 rok. 

 Uchwała  Nr  XIV/ 107/2019  stanowi zał. nr  5 do protokołu.  

Protokół głosowania  imiennego  stanowi zał.  6 do protokołu.  

 

 

 



Ad.5b 

Przewodniczący Rady Miasta   przedstawił  projekt uchwały  Nr  XIV/108/2019  zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2019-2027.  

 Rada Miasta  Rypin   13 głosami „za „  jednogłośnie   podjęła  uchwałę  Nr XIV/108/2019  

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin 

na lata 2019-2027. 

Uchwała Nr  XIV/108/2019  stanowi  zał. nr 7  do protokołu.  

Protokół głosowania imiennego  stanowi zał. nr 8  do protokołu.  

 

Ad.5c 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały  Nr  XIV/109/2019  w sprawie zmiany 

miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego dla  części obszaru  miasta Rypin w obszarze  

pomiędzy torami kolejowymi, a ul. Bielawki.  

 Radny p. Tyburski pytał, czym jest  podyktowana zmiana  planu  zagospodarowania przestrzennego.? 

Pan Marek Kiedrowski  wyjaśniał, że  zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dotyczy  obszaru  pomiędzy torami , a ul. Bielawki  sporządzonego  na podstawie  uchwały  Nr  

LVI/365/2018  Rady Miasta Rypina z 03 września  2018 r. Szczegółowo przedstawił  te zmiany. Pan 

Kiedrowski dodał, że   można jeszcze wykupić  teren naszej Spółki  i poszerzyć drogę.  

 Radny p. Murawski  nawiązał do  wysokości budowli, plan przewiduje bowiem budowlę  nie wyższą 

niż  55 m, a  komin MPEC ma wysokość 60 m.  

Pan Kiedrowski  wyjaśniał, że  prawo nie działa wstecz, jest to już obiekt  istniejący. 

Radny p. Kędzierski  pytał w kontekście powyższego, jakie konsekwencje zrodziłaby zmiana  zapisu  o 

wysokości  60 m. Zdaniem p. Kiedrowskiego na pewno  uruchomienie  nowych procedur a tym 

samym  wydłużenie  terminu zmiany  tego planu. 

Radny p. Tyburski  pytał  z kolei, czy  te tereny są objęte   strefą gospodarczą ? Pan Kiedrowski 

wyjaśniał, że  plan nie rozstrzyga  co jest  strefą a co nie jest.  Burmistrz  dodał, że w tej chwili  miasto 

nie posiada  terenów w strefie ekonomicznej, zmianie uległy przepisy. Nie ma terenów wydzielonych  

jako strefa ekonomiczna.  

 

 



Przewodniczący Rady  poddał  projekt  uchwały   pod głosowanie.  

 Rada Miasta Rypin  13 głosami „za „  jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr  XIV/109/2019 w sprawie  

zmiany miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego dla  części obszaru  miasta Rypin w 

obszarze  pomiędzy torami kolejowymi, a ul. Bielawki.   

Uchwała Nr  XIV/109/2019 stanowi  zał. nr 9 do protokołu.  

Protokół głosowania imiennego stanowi  zał. nr  10 do protokołu.  

 

Ad.6 

Przewodniczący Rady Miasta zamknął obrady   XIV sesji.  

Płyta z nagraniem  obrad sesji  stanowi integralną część  protokołu.  

 

 

Protokołowała :                                                                        Przewodniczący Rady Miasta Rypin  

Mariola Malecka                                                                                 Sławomir Malinowski  

 

 

 

 

 

  


